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Undersökningstillstånd för området Varuträsk nr 101 i

Skellefteå kommun i Västerbottens län

Beslut
Bergmästaren beviljar 1354195 BC Limiteds, ftädanefter sökanden)
undersökningstillstånd med tillstån dsid 2024:40 enligt minerallage n (199 1 :45) föt
omtådet Varuträsk nr 101.

Undersökningstiilståndet innebär ensamrätt för sökanden till undersökning av det
beviljade området. Med undetsökning avses arbete i syfte att påvisa en fyndighet
avseende sädana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

Undersökningstillståndet gäller i tre är från den 28 februari 2024 tl/.l den 28 februad
2027.

Undersökningsområdet

Undersökningsomtådet, se bifogad kata (bilaga 7), omfatt^f efl yta om 11 535,65 ha och
begränsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i SWEREF 99TM enligt
följande.

N-koordinat

7 199 044

7 202 417

7 201 523

7 199 700

7 795 498,99

7 1.99 354,69

Bergsstaten

Box 43 SE-971" OZ t-UlrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Telefontid: Vardagar 09.30-11.30

Org.nr:2O21,00-2528

www. bergsstaten. se

Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4174 Avgifter

232-8474 Säkerheter

5050-7821 Mineralersättning
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7 797 998,53

7 199 000

7 201 358

7 201 130

7 201 120

7 201 990
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7 202 090

7 200 920
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771. 474,93
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776 629
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784 440
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784 860

785 341
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Undantagsyta L

Hömpunkt N-koordinat

1. 7 195 4g9,gg

2 7 1,96 318,17

3 7 196 408,59

4 7 195 249

5 7 194171,

E-koordinat

766 279,27

763 869,05

763 1,1,7,96

762 71,5

765 815

Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet föt ersättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsatbete. Säkerheten ska ställas till Betgsstaten innan
unders ökningsarbeten påbörias.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 26 oktober 2023 och avser
koncessionsmineralet litium, cesium, tantal, rubidium, tenn, volfram och beryllium.
Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över det sökta omtådet och uppgifter om
vilka fastighets- och övriga kända sakägare som betöts av ansökan. Enligt sökanden kan
arbeten inom det sökta omtådet leda tilt fynd av koncessionsrnineral därför att sökanden
har studerat data ftän historiska undetsökningsarbeten inom områdena utförda av SGU
och tidigare tillståndshavare. Den historiska datan uppvisar kända S'nd av litiumbärande
mineral, vilket enligt bolagets mening innebät en stor sannolikhet för $rnd av bland

^nnat 
litium inom omtådena. Undersökningstillstånden ät dessutom belägna i närheten

av den kända LCT-pegmatitförekomsten Varuträsk med kända och ovanliga mineral.
Sökanden planerz; att genomföta ett omfattande geokemiskt-/geologiptogtam som
inkludetar: Geokemisk moränprovtagmng - prover tas i moränenf jordlzger över större
områden med eftetföljande analys av mönster och eventuellt förhöjda halter av till
exempel litium. Indikatormineralprovtagning för spår av mineralet spodumen -
uppfötjningsprogram föt geokemiska anomalier och kan indikera att uppvisade
litiumvärden hätröt från spodumenhaltiga pegmatiter. Provtagning av stenblock och
hällat för att finna fötekomst av spodumenpegmatiter. I(artläggning - regional geologisk
kartläggningföt att definiera värdbergater och blivande litologier. Hällprovtagning - föt
att definieta fraktronedngstrendet inom graniter/pegmaiter. Därutöver planerat bolaget
att utföta geoSrsiska mätningat. De planerade inledande geokemiska, geologiska och
geo$'siska arbetena syftar till att ge undedag för därpä kommande kärnborning.

Ansökan om undersökningstillstånd har remitterats tili länsstyrelsen, kommunen och
Sametinget. Undeträttelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övdga kända
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sakägare. Yttranden ftån länsstytelsen, kommunen och sametinget samt skrivelser från
Ttafikvetket, Svenska kraftnät och fastighetsägare har kommit in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak framföt följande.

Området är av dksintresse för rennäringen enligt 3 kap. 5$ miljöbalken. Igenom
undersökningsområdets östra del löpet korridoren för Norrbotniabanan som är utpekad
riksintresse enligt 3 kap. 8$ miljöbalken. Inom undersökningsområdet finns områden
som enligt länsstyrelsens våtmatksinventering hat höga, vissa och låga naturvärden

PMI klass 2-4).Inom undersökningsområdet finns områden där det har ingåtts
nafurvårdsavtal mellan fastighetsägaren och staten, områden med naturvärden utpekad
av Skogsstyrelsen och nyckelbiotoper samt områden som omfattas av skogligt
biotopskydd. Inom området finns också flertalet forn- och kulturlämningar.
Skelleftedalens vattenskyddsområde Iigger delvis inom undersökningsområdet.

I(ommunen har i huvudsak framfört följande.

Fyta detaljplaner betörs helt eller delvis av utpekat område för undersökningstillstånd.
Eventuella undetsökningat fär'trtte påverka planområdena med innehållande bostäder,
natut och verksamheter negativt. Inom området där undersökningstillståndet söks finns
skogsomtåden och våtmarker med höga naturvärden, tjäderspelsplatser, flertalet
rödlistade och hotade arter samt ett vattenskyddsområde som kan komma att påvetkas
av eventuella ätgarder. Våtrnatkerna är inventerade av länsstyrelsen och varient i
natuwätde. Nära den västra gränsen av området finns flertalet våtmarker av högt
naturvärde avseende påverkan av människa och mångformighet. Det finns yttedigare
våtmarksområden med höga naturvärden utspridda över hela området. De
skogsområdena med högst naturvårde är lokaliserade främst kdng Eriksberget,
Finnfotsberget samt ett av området delvis inkluderat skogsområde vid Stodiden.
Utspritt över de cen&ala delama av omtådena finns tjäderspelsplatser som bör bevaras.
Flertalet tödlistade och hotade afier hzr funnits och finns i omtådet, inklusive ett antal
artet i de met känsliga kategorierna i rödlistan. Det västra och sydvästra området
innefattar ett område som är utpekat som tertiär zon i Skelleftedalens
vattenskyddsområde. Samhällsbyggnad, miljö vill betona att det är mycket viktigt att
beakta naturmiljön och de alknänna inttessena i samband med detta beslut samt vid
eventuellt genomförande av undersökningarna.

Sametinget har i huvudsak ftamfört följande.

Ansökningsom-tådet ligger inom vi.ntetbetesmarker föt Mausjaure sameby. För att förstå
markens betydelse för renskötseln i området krävs information och kunskaper om hur
samebyatna bedrivit, bedriver och avset att bedriva sin renskötsel och hur områdets
funktion, både på lång och kott sikt, invetkar på samebyarnas renskötsel som helhet.
Detta ansökningsområde är så stort så att det skär av hela tillgången för samebyn att nå
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kustbetesmarketna. Undersökningsomtådet bildar enbatriär från trakten i närheten av
I{åge - ner mot Skellefteå - längs Skellefteälven upp mot Långselet. Sametinget
motsätter sig möjligheten för exploatörer 

^tt 
fä t^ så här mycket matk i anspråk för

undetsökmngstillstånd. Jämför med övriga kumulativa effekter för samebyn.

Ttafikverket informerar att området Varuftäsk 101 berör wå riksintressen för
kommunikationer, dels väg E4 samt järnväg (I.{orrbotniabanan).Inga ätgarder som
påtagligt dskerar försvåra eller fördyra fuamtagande av järnvägsplan får tillkomma.
Ttafikverket kommet undet 2024 utföra geologiska undersökningar i koridoren för
Norbotniabanan och det bör därför ske en dialog med direkt med
Nortbotniabaneprojektet om undersökningstillstånd skulle beviljas. Noteras bör också
att för vägB4 så ska inga mätningar ellet undersökningar gö:z;s inom vägområdet.

Svenska knftnätinfotmerar delvis om att inom det aktuella området och dess närhet har
svenska kraftnät en befintlig 400 kVJedning mellan Råbäcken-Högnäs såväl som
pågående projekt. Den befinthga ledningen löper genom det föreslagna

undersökntngsområdets notdvästra del. Svenskaktaftnäthar tnga synpunkter i ärendet
men vill upplysa om att de fastigheter inom undersökningsområdet som berörs av
svenska kraftnäts 400 kV ledningar belastas med ledningsrätt. Ledningama har betydelse
föt rikets elförsörjning och det är av största vikt att svenska kraftnäts ledningsrätt
respekteras. Ingen pågående eller planerad verksamhet får utföras på sådant sätt att
kraftledningens funktionalitet eller allmänhetens säkerhet rjskerar att störas.

Skrivelser från fastighetsägare hat inkommit, där det framgär att de inte anser att
undersökningstillstånd ska beviljas.

Motivering

Ti ll ö m pli go bestö m melser

Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det {inns
anledning 

^tt 
anta att undersökning i området kan leda till $rnd av koncessionsmineral.

Undetsökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbadigen saknar möjlighet
eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning eller den som tidigare har
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Enligt 1 $ tredie stycket minetalförordningen (1992:285), om bergmästaren begär det,
ska sökanden ge in en plan för hur undersökningsatbetet ska bedrivas och en uftedning
om sina möjligheter att fullfölja planen.
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Av 1 kap. 5 $ första stycket minetallagen framgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gäller, om inte sökanden begär annat, samrliga mineral som anges där.

Förorbeten

En fötutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning att ant^ att undersökning i området kan leda till $rnd av koncessionsmineral.
Enligt fönrbetena till minerallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
aktuella omtådet. I(ravet fär inte sättas så högt att seriöst prospektedngsarbete förcvåras
(prop. 1988 / 89:92 s. 90).

I(riteriet att sökanden uppenbadigen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att ptövningen inte är avsedd attvaLr^ särskilt ingående utan att det
främst är falJen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägras om sökand"l fidigare har visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsatbete. I detta fall krävs det inte att förhållandet ska vara uppenbart utan
det täcker med att sökanden inte bedöms upp$'lla kravet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägras ät att sökanden tidigare har visat bristande hänsyn till markägates
ellet andra sakägates intressen eller utfört undetsökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt föt natur- eller kulturmiliön. Vid prövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvadiga missförhållandena varit, om det varit fräga om enstaka ellet
upptepade överträdelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg mösto re n s bedö m n i n g

Betgmästaren hat begdrt att sökanden redogör för hur undersökningsarbetet ska
bedrivas i det sökta området och vilka förutsättningar sökandenhar att fultfolja
planerade arbeten. Mot bakgrund av vad sökanden har anföfi anser bergmästaren att
undetsökningar i det aktuella området kan komma attleda till fynd av
koncessionsminetal av det slag som ansökan avser. Bergmästaren vill ednta om att det
ät omständigheter hänförbara tjll. den sökande själv som ska beaktas vid bedömningen
av kriteriet om sökanden uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en
ändamålsenlig undetsökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte
bergmästaren att ifrägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd
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ändamålsenliga undetsökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstaterar
vidare att det inte har framkommit något som innebär att sökandsri tidigate visat sig
olämplig att bedriva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralet litium, cesium, tantal, rubidium, tenn,
volfram och beryllium. Eftersom ansökan avser koncessionsmineral som anges i 1 kap.
1 $ 1 och 2 mineralTagen, och sökanden inte har begärt arrnat, beviljar bergmästaren
undersökningstillstånd för samdiga koncessionsminetal som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 14 kap. 2 $ minerallagen och 10 $
mrneralförordningen, med beaktande av undetsökningsområdets storlek och de mineral
som omfattas, bestämts till 230 720 fu. Bergmästaren konstateraLt 

^tt 
sökanden har

betalat den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt bergmästatens bedömning är förutsättningarna för att bevilja det sökta
undetsökningstillståndet upp$'llda.

Delgivning av beslutet
Bergmästaten har beslutat att betötda fastighets- och övriga sakägare ska delges detta
beslut genom kungörelsedelgivning i tidningen Noran samt i Post- och Inrikes
Tidningar.

Hur man överklagar
Detta beslut, genom kungötelsedelgivning, kan övetklaga beslutet till Förvaltningsrätten
i Luleå senast den 3 april 2024 vilket även anges i overklagandehänvisningen (bilaga 2).



sid 8(e)

2024-02-28

Dnr BS 2OO-9I8-2023

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en
gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Ärbetsplanen ska delges ägare till de
fastighetet dät arbetet ska beddvas och inneh^yare ay särskild rätt som berörs av
arbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undersökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden ät skyldig att tillhandahålla en
översättning av arbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska om undersökningsarbetet
ska utföras inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella mrnodteter och
minoritetssptåk. Begäran om översättning kan framställas skrifdigen till sökanden av
fastighetsägate eller innehavare av särskild rätt som berörs av planerade arbeten enligt
arbetsplanen.Begätan om övetsättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagat frän
delgivningen av b eslutet om unders öknings tills tånd.

I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särskild tätt ska sökanden bland annatlämna uppgift om hut eventuella
skador och intrång kommer att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken fotm av säkerhet som sökandenhm och storleken på säkerheten. Fastighetsägare
eller innehavare till sätskild rätt som inte godkänner säkerheten kan begära att
säkerheten ptövas av länsstyrelsen enligt 17 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minetallagen ska undersökningsatbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undetsökningsarbete får inte äga nm inom nationalpark eller i stdd med föreskriftet
som gället för natur- eller kulturteservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
skyddade omtåden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas tåder hinder mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella yttetligare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miljöbalken och tertängkörningslagen, som kan komma att krävas för att få bedriva
undetsökningsatbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästatens erinran är inte en fullständig tedogörelse för bestämmelser i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

Ovrigt

Yttrandena och skrivelserna kommer att sändas till den sökande i sin helhet.



De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats av bergmästare Helena Kjellson efter föredragntng av
Åsa Boman.

Helena I{j

Bilagot

B tJaga 1,, I{arta unders öknings området

Bilaga 2, Övetklagandehänvisning
nfnfto.nilgt
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklagandehä nvisning vid kungörelsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom att läsa om beslutet i en ridning, s.k.
kungötelsedelgivning gäller följande för att övetklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, SE-97 I 02 Luleå eller mineinspect@bergsstaten. se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienurnmer.
o Varföt ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ett namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om trjanlttar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 3 aptil2024,

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagat kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@,bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

sE-gzr oz luleÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:2021,00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4174 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


